ESTADO DO TOCANTINS
ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE PALMAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASSEMP

O Presidente da Associação dos Servidores Municipais de Palmas – ASSEMP,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 25, inciso IV, do Estatuto Social e
o art. 48-A do Código Civil, convoca todos os seus associados, em condições
de votar, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada
no  dia  05  de  janeiro  de  2025,  em  primeira  chamada  às  09h30min,  com
presença  de  50%  mais  um  dos  filiados,  e,  em  segunda  convocação,  às
10h00min, com qualquer número de associados presentes.

A  Assembleia  será  realizada  por  meio  de  videoconferência,  utilizando  o
software Google Meet, com link de acesso: https://meet.google.com/sda-pumr-
wat permitindo assim que os associados possam participar de forma remota.

A  Assembleia  Geral  Extraordinária  terá  como  pauta  para  deliberação  os
seguintes pontos:

1. Aprovação dos membros da Comissão Eleitoral da Entidade;

2. Aprovação do regimento eleitoral para as eleições gerais da Associação.

Para fins de organização e participação, em conformidade com o disposto no
art. 48-A do Código Civil, esclarecemos que:

a) Será considerada válida a presença dos associados que se identificarem na
videoconferência por meio do seu nome completo, e-mail  ou qualquer outro
dado que conste no quadro de associados da entidade;

b) A Assembleia será devidamente registrada em ata, que será lavrada pelo
Secretário Geral da Associação;

c)  A abertura da reunião ocorrerá após verificação de quórum, a qual  será
confirmada por meio de captura de imagem da tela de videoconferência;

d) As decisões tomadas em votação aberta poderão ser realizadas de forma
nominal ou utilizando o chat do software de videoconferência;

e) A ata da reunião registrará o número total de votos e a matéria aprovada.

Palmas - TO, 02 de janeiro de 2025.

CLEISON ALMEIDA NUNES
Presidente da ASSEMP

https://meet.google.com/sda-pumr-wat
https://meet.google.com/sda-pumr-wat

		2025-01-02T22:44:36-0300